In nomine domini dei eterni at Salvatoris nostri iesu 

christi. Anno ab incarnatione eius millesimo nonagesimo. T em

poribus domini nostri Rogerij gloriosi ducis. mense iunij. Indi  

ctione tertiadecima. Robbertus divina clementia annuente Comes 

Salernitani principatus, filius quondam domini comitis G ug

lielmi. Iustum esse credimus. et conveniens rationi, ut ea que

-

ecclesijs ìuste et pie largitione principum et oblatione fidelium 

conferuntur, eis ab omnibus christi fìdelibus stabilitate perpetua 

conserventur. Per hec enim vite eterne acquiritur meritum et 

prò temporalibus eterna perpetuo comparantur. Eapropter notum 

esse volumus perempniter universis, quod nos scientes casale li  

ciniani cum omnibus hominibus et pertinentijs suis, terras ad 

Sanctum Petrum de toro, portum cum luntre et passaggio ac 

cannitias prò piscibus capiendis in fluvio silerij atque totum teni  

mentum cum terris et silvis de loco qui dicitur petta. ecclesiam 

sancti viti cum curte sua et terris in eodem loco existentem. nec 

non et quasdam alias possessiones et terras cultas et incultas in 

pertinentijs terre nostre eboli existentes Sacrosancto Salernitano 

Archiepiscopio, in quo dominus Alfanus secundus Archiepiscopus 

preest, per bone memorie dominum Gisulfum secundum glorio  

sum principem gentis longobardorum et principatus Salerni di

vine miserationis intuitu esse data perpetuo et concessa, ad preces 

prefati domini archiepiscopi et domine Gilie dilecte coniugis 

nostre, et prò remissione peccatorum nostrorum, atque ob reve  

rentiam Beati Mathei apostoli et evangeliste cuius precibus apud 

deum cotidie adiuvamur de consensu et voluntate domini no

stri Rogerij ducis incliti predicto Archiepiscopio eiusque pasto  

ribus quantum ad nos pertinet possumus et habemus concedimus 

damus et perpetuo predicta omnia confìrmamus. Insuper conce

dimus et mandamus statuentes ut omnes homines presentes et 

futuri tam in predicta terra nostra eboli quam in dicto casali 

Liciniani vassalli archiepiscopii sepedicti habitantes sint in pre

dicta terra nostra eboli. et in pertinentiis suis perpetuo liberi et 

exempti ab omni datione et ab omni iure diritture plateatici et 

portatici tam in personis quam in mercibus et in rebus suis quas 

mtromittent in ebolum vel extraxerint de eadem. et ut ijdem 

homines vassalli archiepiscopii supradicti de omni questione et 

placito que inter se habuerint, vel contra eos quan^.ocumque mo  

ventur ab alijs semper coram Baiulis et iudicibus predicti domini 

archiepiscopi et successorum eius atque memorati archiepiscopii

-

-
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-

-

-

debeant libere conveniri. Propter quod concedimus eis curiam in 

terra nostra eboli super ipsis semper regere et habere secundum 

quod eam ipsum archiepiscopium in ipsa terra nostra eboli no

vimus habuisse hactenus et habere. Preterea de affluentiori gratia 

et mera libcalitate nostra concedimus ex nunc et m perpetuum 

damus sepedicto domino Archiepiscopo et successoribus suis atque 

Archiepiscopio memorato, et confirmamus decimas de omnibus 

redditibus nostris platearum plancarum tincte celendre predicte 

terre nostre eboli. et de omnibus nutrimentis animalium que nos 

et successores nostri habemus et habuennt in eadem terra et in 

eius pertinentijs quandocumque. Ea ratione ut omnia supradicta 

que in presentia Judicum Robberti et iohannis et testium sub

scribendorum voluntarie dedimus et concessimus Archiepiscopio 

supradicto, semper sint iuris et ditionis ipsius Archiepiscopii et 

pastorum eius. et potestatem habeant de eis semper facere quod 

voluerint ad utilitatem et honorem perpetuum Archiepiscopii 

memorati, propter quod per nostram bonam voluntatem et con  

venientiam promittimus et per factam stipulationem dicto do

mino Archiepiscopo prò parte sua et ecclesie sue obligamus nos 

nostrosque successores et heredes cuncta qualiter superius scripta 

sunt semper ipsi domino archiepiscopo eiusque successoribus et 

partibus ipsius archiepiscopii defendere et antestare ab omnibus 

homimbus. et cum pars ipsius archiepiscopii voluerit potestatem 

habeat per se ea defendere qualiter voluerit [neque] a nobis 

nostrisque successoribus seu heredibus atque ab alijs quibuslibet 

hominibus aliquam molestiam seu requisitionem ex hijs que su

perius iamdicto archiepiscopio concedimus donamus et confir

mamus. ipse dominus archiepiscopus et successores sui seu pars 

ipsius archiepiscopii patiantur. set in perpetuum ea omnia secu

riter habeant possideant et disponant. Si quis forte temerario ausu 

harum nostrarum concessionrm donationum et confirmationum 

violator extiterit sit sub maledictione domini nostri iesu christi 

et a regno suo separatus. et cum Juda proditore in eterno gehenne 

incendio sit dampnatus Amen. Denique prò securitate atque de

-
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fensione archiepiscopii supradicti Ego Robbertus comes supra

dictus una cum domina Gilia comitissa, coniuge mea hoc pre

ceptum fieri fecimus, et tibi iohanni notario scribere iussimus. 

et tam nomina nostra quam nomina Judicum predictorum et te  

stium subscribendorum testari fecimus. et Sigillo nostro sigillari. 

Actum et confirmatum in castello quod murus nuncupatur. Anno 

mense et indictione supradictis. Que omnia ego iohannes notarius 

castelli de muro scripsi et meo signo signavi.

+ Ego Robbertus comes supradictus istud confirmo

+ Ego Gilia comitissa istud idem approbo

+ Ego qui supra Robbertus Judex

+ Ego qui supra Johannes Judex

+ Ego Mellus de labella istud firmo

4  Ego Johannes pipe istud testor

+ Ego Ursus de curanna hoc vidi et audivi et testis sum

+ Ego Geroldus de contursi testis sum.

-

-

-

-

Giovanni Capuano, abbate del monastero di S. V ito  presso 

le mura di Salerno verso il mare, concede al prete Pietro de L u

ciano la chiesa di S. Giorgio presso Eboli, perchè pensi a reg

gerla ed officiarla, perchè dia in corrispettivo la metà delle 

oblazioni fatte alla chiesa nelle feste di Natale e Pasqua, e la 

quarta parte delle oblazioni in  occasione della benedizione delle 

bestie, e di quelle fatte per i morti, nonché la quarta parte delle 

decime e delle primizie delle terre e vigne della chiesa stessa.

Guidone notaio.

‘Pergamena rettangolare (cm . 2 3 x 1 0 )  ben conservata, a margini netta
mente tagliati, molto consistente, e a rigatura visibilissima a umido. cAlcune 
parole sono molto sbiadite, e su di esse appariscono le traccie di trattamento 
con reagenti chimici per renderne possibile la lettura. Manca iL nome del 1° te
stimone, e del 2° si legge bene solo la metà. La scrittura è minuscola bene
ventana.

In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri iesu 

christi anno ab incarnatione eius millesimo centesimo nono tem

poribus domini nostri Rogerij gloriosi ducis mense aprilis se  

cunda [indictione]. Ego Ioha nres capuanus abbas monasterji 

sancti viti quod ad mare justa muros salernitane civitatis con- 

structum est tibi presbitero petro de luciano canonice concedo 

Ecclesiam sancti georgii que constructum est iusta muros evuli 

ad regendum et ad officiandum ea videlicet ratione ut de omni

-
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bus foblationibus que in nativitate domini et in pasca offeruntur 

[ecclesi]e medietatem integram absque omni contrarietate mi  

chi et meis subcessoribus concedas de oblationibus vero vestia  

rum vel mortuorum et de decimis et Jprimitji's et de terris et 

vineis diete ecclesie sine omni occasione michi meis subcesso

ribus quartam partem dones et ipso suprascripto petro misit 

in iamdicta ecclesia un am peciam de terra bacua que illj per

tinet havere in loco ubi nuce vocatur cum omnia intro se haben  

tibus et suis pertinentjis et cum vice de via sua. unde per taliter 

adimplendum guadiam michi predicto petro dedi et fideiussorem 

michi posuit landulfus 'presbiter filius quondam landus judice et 

Romoaldo fililo quondam cereotinu et per ipsam guadiam obli  

gavit se et suos heredes ut si aliquit de quo hic superius legitur 

remobere vel retornare quesierit ad compc/nendum michi et meis* 

subcessoribus et parti predicto monasterio quinquaginta solidos 

suri constantiniopolitanos. Si tu huius nostre concessionis vio  

lator extiteris potestatem habeamus ego et meis subeessores tibi 

auferre ecclesiam et facere ordinare de ea qualiter voluerimus 

quia taliter nobis placuit et taliter tibi guidonem notarium seri

bere rogabimus.

+ Signum mrnuum..........  filij quondam Iohanne.

+ Signum manuum antifrede fìlij quondam Iohanne.

-
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Diploma del Duca Guglielm o, figlio del Duca Ruggiero, di 

conferma e concessione della giudaica di Salerno a faiJore del  

!fArcivescovato Salernitano, di cui era titolare Varcivescovo Ro  

doaldo.  Giovanni notaio.

'Pergamena, rettangolare (cm. 44 x 63) bianca e levigata nel retto, giallastra 
nel verso, a margini nettamente tagliati, e ben conservata.

Questo diploma è stato pubblicato dal PAESANO , op.cit., parte II, pag. 71, 
ma tra questa trascrizione e l' originale che io ho esaminato si notano alcune 
differenze, perciò credo opportuno una nuova pubblicazione.

La scrittura è minuscola cancelleresca, meno nella invocazione, e nel nome 
dell' cArcivesco'bo, che sono scritti in maiuscolo dello stesso tipo.

In nomine sanctae et Individuae trinitatis. Wilielmus di

vina favente clementia dux. Roggerii gloriosi ducis heres et 

filius. Si divinum cultum et sanctae ecclesiae honorem atque uti  

litatem debita reverentia et digno ordine attendimus. profecto 

tota devotione circa sanctam dei ecclesiam diligentissimam 

curam et solacium adhibere debemus. ut tanto nos superna pie

tas gratius protegat. quanto ferventius suam ecclesiam prò vi  

ribus exaltare atque tueri satagimus. Tccirco prò amore omni  

potentis dei et domini nostri iesu christi. et sanctae eius 

genitricis et virgitais marie, et beati apostoli et evangelistae 

mathei. et prò redemptione animae prefati genitoris nostri, et